
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072800186

186

Nº 141, quarta-feira, 28 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Fica convocada a empresa D DE M ANTUNES ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº
31.132.284/0001-01, para assinar o Termo de Contrato referente a Execução de serviços de
engenharia para execução de Melhorias Habitacionais para o controle da Doença de
Chagas (Convênio FUNASA Nº CV 1147/17 - Lote 01) e Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares (Convênio FUNASA Nº CV 1146/17 - Lote 02), neste Município, em regime de
empreitada global, conforme Termos de Convênios firmados entre a FUNASA e o Município
de São Félix do Coribe - BA, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e sua
proposta declarada vencedora, nos termos do item 14.2 do Edital.

O representante legal da empresa deverá comparecer a Sede da Prefeitura e
assinar o termo disponível no Setor de Licitações e Contratos ou, alternativamente, solicitar
que seja encaminhado via postal ou correio-eletrônico. Contatos: (77) 3491-2921 ou pelo
email: prefeiturasfc.licita@gmail.com.

São Félix do Coribe - BA, 27 de julho de 2021.
JUTAÍ EUDES RIBEIRO FERREIRA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Torna público, que na licitação em epígrafe, cujo objeto é a contratação de
empresa para execução de serviços de engenharia para execução de Melhorias
Habitacionais para o controle da Doença de Chagas (Convênio FUNASA Nº CV 1147/17 -
Lote 01) e Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares (Convênio FUNASA Nº CV
1146/17 - Lote 02), neste Município, foi vencedora a empresa: D DE M ANTUNES
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 31.132.284/0001-01, sediada na Rua Visconde da
Parnaíba, nº 2382, Horto, Teresina - PI, para o LOTE 01 - MELHORIAS HABITACIONAIS PARA
O CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS, com valor global de R$ 491.700,05 e para o LOTE
02 - IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES: com valor global de R$
491.242,88.

São Félix do Coribe-BA, 27 de julho de 2021.
LUIZ CARLOS FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2021

Dia 11/08/21 às 10h. Objeto: fornecimento de equipamentos e suprimentos de
Informática. Edital: www.licitanet.com.br. Informações: na CPL, de 2ª a 6ª feira, de 8 às
12h.

São José do Jacuípe-BA, 27 de julho de 2021.
JOSIAN LIMA NOVAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Serrinha/BA, avisa aos interessados, que realizará
licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 024/2021 Tipo: Menor Preço por Lote, Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos injetáveis, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município de Serrinha-BA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09:00h do dia 28/07/2021
às 09:00:00h do dia 10/08/2021 - JULGAMENTO PROPOSTAS: Das 09:01h às 10:00h do dia
12/08/2021 - DISPUTA DE PREÇOS: à partir das 10:01:00h do dia 12/08/2021. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha-BA, 27 de julho de2021
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Processo Administrativo nº 9376/2021
A CPL torna público a Licitação, cujo objeto será: Prestação de serviços de

Transporte Escolar com motorista, para o translado dos alunos da Rede Municipal e
Estadual de Ensino, do Município de Simões Filho/BA, que estava marcada para o dia
02/08/2021, às 09h00min (horário de Brasília), está SUSPENSA, em virtude de alterações
nas especificações técnicas no Edital conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Educação. Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.

Simões Filho-BA, 27 de julho de 2021
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021 - SRP

Processo Administrativo nº 3172/2021 | Licitação nº 885841
A Pregoeira torna público a Licitação, cujo objeto será Registro de preço para

contratação de empresa especializada para Fornecimento de Medicamentos padronizados
na REMUME (Relação Municipal de medicamentos essenciais) destinados a atender as
necessidades da população no âmbito da Atenção Básica, Saúde Mental, na Unidade de
Pronto Atendimento - UPA e no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, de
responsabilidade da Secretaria Municipal Saúde do Município de Simões Filho, BA. Menor
Preço Por Item. Data: 09/08/2021, às 14h00min (horário de Brasília). Informações através
do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho-BA, 27 de julho de 2021
GERLANE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

Processo Administrativo nº 0162/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe

designados pela portaria nº 02/2021, torna público aos interessados a alteração do edital
de licitação relativo a TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0162/2020 - Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, publicado no Diário
Oficial do Município, União e Jornal referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO
BAIRRI VILA MARGARIDA POR CALÇAMENTO COM PARALELEPÍPEDOS NO MUNICÍPIO DE

TANQUINHO/BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1072038-36 E SICONV
903621/2020.Prefeitura Municipal de Tanquinho/BA, E-mail:
licitacao.pmtanquinho@outlook.com - FONE: (75) 3249-2112.

Em, 27 de julho de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2021

ALTERAÇÃO DA DATA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1145/2021 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo
(GASES MEDICINAIS - OXIGÊNIO, NITROGÊNIO, AR COMPRIMIDO E DIÓXIDO DE CARBONO),
para atender as necessidades da alta complexidade e demais unidades (HMTF, UMMI, UPA,
UBS, MELHOR EM CASA e UNACON), sob responsabilidade do Fundo Municipal de
Saúde.

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento das empresas interessadas em participar do
Edital de Licitação do Pregão Presencial nº 101-2021, que em razão do recebimento e
análise de impugnação e dos ajustes de datas e prazos legais, resolve alterar a data da
abertura do certame, que deverá ocorrer dia 03/08/2021, às 13h30min (horário de
Brasília), no endereço constante no Edital.

Teixeira de Freitas-BA, 27 de julho de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Copel do município de Teixeira de Freitas, em razão da Homologação do
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos, torna público para
conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte Licitação. Modalidade: Tomada de
Preços nº 006/2021 - Processo Administrativo nº 1288/2021 Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obras de pavimentação, drenagem, passeios com
acessibilidade, sinalização horizontal e vertical no entorno da praça Joana Angélica no
Município de Teixeira de Freitas-BA. Empresa Vencedora: INPAV JMPN CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA Valor Global: R$ 306.816,15 (trezentos e seis mil, oitocentos e dezesseis
reais e quinze centavos). Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93 Data da
Homologação e Adjudicação: 09/07/2021

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados
na Sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do município de Teixeira de Freitas
- Ba, no horário comercial de 08:00 às 12:00 h e das 13:30 h às 17:30 h.

Teixeira de Freitas-BA, 9 de julho de 2021
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): SR. SUPERTEO SUPERMERCADO LTDA - CNPJ Nº
10.314.560/0001-74. OBJETO: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA OS
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II, CRECHE E PARA O PROGRAMA DO EJA
(JOVENS E ADULTOS) E MAIS EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
158.919,00 (cento e cinquenta e oito mil novecentos e dezenove reais).
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 94/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): SR. MERCADINHO DO NELSON EIRELI - ME -
CNPJ Nº 26.756.773/0001-96. OBJETO: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR
PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II, CRECHE E PARA O
PROGRAMA DO EJA (JOVENS E ADULTOS) E MAIS EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 168.250,00 (cento e sessenta e oito mil duzentos e cinquenta
reais) VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE
2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): SR. MGM DOS SANTOS MINIMERCADO - CNPJ
Nº 30.592.098/0001-84. OBJETO: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA
OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II, CRECHE E PARA O PROGRAMA DO
EJA (JOVENS E ADULTOS) E MAIS EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
168.958,50 (cento e sessenta e oito mil novecentos e cinquenta e oito reais e
cinquenta centavos) VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 DE
JULHO DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): SR. MBL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ME -

CNPJ Nº 29.930.425/0001-81. OBJETO: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR
PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II, CRECHE E PARA O
PROGRAMA DO EJA (JOVENS E ADULTOS) E MAIS EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$204.986,00 (duzentos e quatro mil novecentos e oitenta e seis
reais). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE
2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): SR. NEOVANIO SOUZA DE OLIVEIRA MEI - CNPJ
Nº 13.971.144/0001-37. OBJETO: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA
OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II, CRECHE E PARA O PROGRAMA DO
EJA (JOVENS E ADULTOS) E MAIS EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL DO CONTRATO:
192.550,00 (cento e noventa e dois mil quinhentos e cinquenta reais) VIGÊNCIA:
05 (cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE 2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
TEOLANDIA -BA. CONTRATADA(O): SR. ERISVALDO DOS SANTOS FIÚZA EIRELI -
CNPJ Nº 29.514.191/0001-91. OBJETO: FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR
PARA OS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II, CRECHE E PARA O
PROGRAMA DO EJA (JOVENS E ADULTOS) E MAIS EDUCAÇÃO. VALOR TOTAL DO
CONTRATO: R$ 619.690,00 (seiscentos e dezenove mil seiscentos e noventa
reais). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DA ASSINATURA: 20 DE JULHO DE
2021.


		2021-07-28T09:32:36-0300




